Laodiceni: Quod hi, qui non sunt ab episcopis ordi-
nati, tam in ecclesiis, quam in domibus exorcizare
non possunt. Utrumque auctoritate episcopi facien-
dum esse S. Innocentius I, ad Decentium *Eugubinum*
rescribit: *Ut autem fiat, episcopi est imperare, ut
manus ei vel a presbytero, vel a cæteris clericis impo-
natur.*

(261) Videtur hic auctor nescio quis designari, ex
quo desumpserit hæc scriptor a superstitione haud
vacua, quæ assert de selectu ciborum alio, quam qui
ad jejunium spectet seu abstinentiam. Locum hic
habere possunt, quæ *Jos. Catalanus* t. II, p. 323,
collegit *Commentar. ad ritualis R. ad illa § 19 verba
ne ullam medicinam infirmo, vel obseaso præbeat, aut
suadeat, ac si naturalis quædam quibusdam rebus
insita esset ad pellendos dæmones virtus.*

INCIPIUNT ORATIONES CONTRA DEMONIAM.

(Ex eodem collice [262].)

Separa te a famulo Dei illo, immunde spiritus maledicte dampnatissime Satanas! sicut separavit omps Ds cœlum a terra, lucem a tenebris, justitiam ab iniquitate, mendacium a veritate. Ecce imponitur tibi signum Dei mei, quod tu maligne inponere non potes. Solve nodos, solve catenas, solve ligamina. Te adjuro maledicte Satana, fuge cum estu tuo de mundo hoc in terram Ægypti. Crepe velocius sicut crepuit draco in Babilone ante pedes Dannahel servi Dei, et venient septem angeli principes candidi, et lucerne ardentes ad conburendum te, semen Cain, filii tenebrarum fictæ latebræ, adversator castitatis. Seductor animarum, aspersator hereticorum, lassator populorum, dux malorum. Agnosce artem tuam maledicte Satana. Ecce Gabriel Angelus cum turbulo aureo pleno incenso de orationibus sanctorum. Invoco nomen majestatis tuæ Pater, cum Xpo Filio tuo qui fecit vinum de aqua in Chana Galileæ. Iterumque benedixit quinque sensus hominum. Non lateat hic immundus spiritus ab unguis digitorum usque ad verticem capitis. Adjuva Dne famulum tuum N. sicut adjuvasti Saram filiam Raguhel: sicut illuminasti oculos Tobie: sicut liberasti Loth de Sodomis: sicut liberasti David (suppl. de manu) Saul regis: sicut liberasti Teclam de tribus tormentis, ut credat omnipotentem atque in Dei sapientiam et intellectum. P.

Adiuro et deprecor Dne signum cruentum crucis et Golgotha speciem rubræ rupis, a sanguine hujus Judæorum magni regis Ihu Xpi Dni nri redemptoris altissimi omnipotentis Dni unigeniti Filii Patris. Signum admirandum valde virtutis crucis Xpi altissimi, ut istum hominem vexatum a maligna virtute adjuvet. Per Dnm.

Alia. Deprecor Dne die noctuque, sigt̄num majestatis divinæ, sigt̄num summe bonitatis Dei atque ineffabilis, sigt̄num magne pietatis potentis sublimis, sigt̄num gloriæ cœlestis admirabilis, sigt̄num salutis æternæ ac vite perpetuæ, sigt̄num palmæ ac victoriæ martyrum, sigt̄num lucis sempiternæ sanctorum requie fructum sine fine in regno